Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 18 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 07/2025

Excelentíssimo Senhor,

  Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser realizado um “Mutirão da Limpeza”

no Loteamento Chácaras Guanabara, mais precisamente nas seguintes

vias públicas: Guanabara, Brasil, Palmira Alves dos Santos,

Comendador Sebastiao Alvino, China, Servidão, Portugal, Suíça,

Canadá, Dinamarca, Itália, Alemanha, Paraná, Bolívia, Argentina,

Espanha, Colômbia, Áustria, Austrália, Douglas Martins Moreira,

Benedito Antonio de Paula, José Gonzaga de Paiva e Avenida

América.

                O Mutirão da Limpeza é formado por equipes da

Prefeitura Municipal, além de voluntários, que realizam nos

Bairros do Município a limpeza de terrenos baldios, retirada de

lixos, manutenção das vias públicas, limpeza de bueiros, podas de

árvores, entre outras ações que precisam ser constantes.

                Infelizmente, as citadas vias públicas do

Loteamento Chácaras Guanabara se encontram com grande acúmulo de

mato e sujeiras em suas calçadas e sarjetas, o que certamente irá

causar o entupimento dos bueiros, podendo provocar enchentes.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos de

estima e consideração, aguardando um retorno positivo de Vossa

Excelência.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-19T13:56:20-0300